
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA DI CONDIZIONATORI PER GLI STABILI DELL’ULSS 8 
BERICA IN ACCORDO QUADRO,

Proponente: UOS SERVIZIO TECNICO MANUTENZIONE E IMPIANTI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1507/23



Il Responsabile dell’U.O.S. Servizio Tecnico Manutenzione e Impianti riferisce:

“Richiamata la delibera a contrarre n. 909 dell’01/06/2023 con la quale è stato disposto di procedere con 
richiesta di offerta - ai sensi dell’art. 51 della L. n. 108 del 29/07/2021 - relativamente alla fornitura e 
posa di condizionatori presso gli stabili dell’ULSS 8 Berica in Accordo Quadro, ai sensi dell’art.54 del 
D.Lgs. n. 50/2016 - per un periodo di 18 mesi con aggiudicazione sulla base del criterio del prezzo più 
basso, per un importo a base d’asta di € 149.500,00 (di cui € 3.000,00 per gli oneri di sicurezza);

visto che - ai sensi dell'art. 37, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 - è stato inoltre disposto di 
procedere all’affidamento delle opere di cui sopra tramite una richiesta di offerta in modalità telematica 
attraverso la piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, a ditte abilitate 
sulla medesima piattaforma;

considerato che in data 01/07/2023 le disposizioni del nuovo Codice degli appalti – D.Lgs. n. 36/2023 – 
hanno acquistato efficacia, a seguito dell’entrata in vigore del 1° aprile 2023;

ritenuto pertanto di procedere alla suddetta richiesta di offerta aggiornata ai sensi della nuova normativa, 
in particolare dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, tramite una procedura gestita in 
modalità telematica attraverso la piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata 
SINTEL, come stabilito dall’art. 62 c. 6 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023;

posto che è stata pertanto avviata sulla piattaforma Sintel la procedura ID 173320139 e in data 22/08/2023 
è stata invitata a presentare offerta, per la fornitura e posa di condizionatori presso gli stabili dell’ULSS 
8 Berica, la ditta Esseimpianti srl;

posto che la procedura in Sintel è stata integrata dal Disciplinare di gara, dal Capitolato Speciale di 
Appalto, dall’Elenco Prezzi Unitari, dal DUVRI, dall’Istanza di partecipazione, dall’Elenco Stabili e dal 
Dettaglio Offerta Economica, documento su cui la ditta è tenuta ad indicare il ribasso percentuale offerto 
sull’Elenco Prezzi Unitari, sulla base del quale è prevista l’aggiudicazione;

evidenziato che entro il termine ultimo fissato nella richiesta di offerta, previsto per il 28/08/2023 alle 
ore 15,00, è pervenuta l’offerta della ditta Esseimpianti srl;

atteso che in data 29/08/2023 si è proceduto all’apertura sia della busta telematica amministrativa, 
verificando la completezza della documentazione presentata, sia della busta economica, rilevando la 
seguente offerta:

- Esseimpianti srl - offerta del 28/08/2023 - Ribasso del 2,00%;

considerato che il Capitolato Speciale d’appalto e il Disciplinare di gara hanno previsto 
un’aggiudicazione al massimo ribasso percentuale su un Elenco Prezzi di gara;

ritenuto pertanto di aggiudicare alla ditta Esseimpianti srl - con sede legale in Lendinara (RO), Via 
S.Maria nuova, 61/A - PI 02985160247 - la procedura Sintel ID 173320139 esperita per la fornitura e 
posa di condizionatori per gli stabili dell’ULSS 8 Berica in Accordo Quadro, contro il ribasso del 2,00% 
sull’Elenco Prezzi Unitari e per un importo di appalto di € 149.500,00 (inclusi gli oneri della sicurezza), 
per un periodo di 18 mesi;

posto che - sulla base dei documenti di gara - verrà quindi stipulato un contratto in Accordo Quadro (ai 



sensi art. 59 D.Lgs. n. 36/2023) per l’esecuzione della fornitura e posa di condizionatori presso gli stabili 
dell’ULSS 8 Berica, richiedendo di volta in volta gli interventi necessari e applicando quindi sull’elenco 
prezzi la percentuale di ribasso esitato in gara, fino al raggiungimento del valore totale di contratto pari 
ad € 149.500,00 (inclusi gli oneri di sicurezza) + IVA, entro il periodo temporale di vigenza del contratto;

preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico di 
Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile dell’U.O.S. Servizio 
Tecnico Manutenzione e Impianti”.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di aggiudicare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta 
Esseimpianti srl - con sede legale in Lendinara (RO), Via S.Maria nuova, 61/A - PI 02985160247 
- la procedura Sintel ID 173320139 esperita per la fornitura e posa di condizionatori per gli stabili 
dell’ULSS 8 Berica in Accordo Quadro, contro il ribasso del 2,00% sull’Elenco Prezzi Unitari e 
per un importo di appalto di € 149.500,00 (inclusi gli oneri della sicurezza), per un periodo di 18 
mesi;

2. di dare atto altresì che la spesa complessiva di €  182.390,00 iva inclusa va imputata come segue:
 €    30.398,38 sul conto 5507138 del bilancio sanitario anno 2023;
 €  121.593,24 sul conto 5507138 del bilancio sanitario anno 2024;
 €    30.398,38 sul conto 5507138 del bilancio sanitario anno 2025;

3. di dare atto infine che, nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai 
sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad 
euro 1.495,00, quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del 
comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e 
s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, quale Responsabile Unico di Progetto 
l’ing. Andrea Leonardi;

5. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-21T17:42:00+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




